[image: image1.jpg]D DS UE 61 79 e ks

温师〔2021〕52号

关于开展2021年度市局

直属学校教师培训工作业绩考核的通知
市教育局直属各学校：

为贯彻落实省、市教育工作业绩考核和省中小学教师专业发展培训工作绩效考核通知要求，经研究，决定开展2021年度市局直属学校教师培训工作业绩考核。现将有关事项通知如下：

一、考核内容

2021年考核内容为培训完成情况、校本研修项目制管理与研修示范校建设、培训经费使用和名师工作等。因疫情影响，根据省市教师专业发展培训业绩工作考核通知精神和本地实际情况，2021年考核工作对“培训任务完成”、“培训经费使用”等指标量化依据，在时间和要求上作适度调整。

二、考核计分

考核采取等级计分制，按达到规定要求得分，满分100分。最后在得分基础上，综合评定年度优秀单位和合格单位。

三、考核对象

考核对象学校名单附后，即“2021年度温州市教育局直属学校培训业绩考核对象单位名单”（附件3）。

四、考核程序

（一）自查自评

各校按考核内容做好2021年度教师专业发展培训工作，及时完成相关考核数据统计和材料梳理，对照考核指标“2021年温州市教育局直属学校教师培训工作业绩主要考核指标”（附件1）进行自查自评。

（二）材料上交

根据校本研修项目制管理评估办法，按以下时间、内容和途径上传材料：

1.时间方式：通过钉钉于12月20日前发给曾丽萍老师。

2.内容要求：根据“2021年度温州市教育局直属学校校本研修项目评估表”（附件2）要求，上传材料：

（1）2021年度“项目方案申报和项目过程实施”材料，即评估表中的A、B内容，从校本培训管理博客网页下载，按评估表序列制作材料目录，并以PDF文件格式上传核查材料。

（2）2021年度“项目实施特色总结”和现场汇报PPT，即评估表中的C内容。

其它考核所需数据、材料由教师教育院考核责任科室从培训平台或财务部门等途径自行获取。

（三）现场汇报

对象详见“2021年度温州市教育局直属学校培训业绩考核对象单位”（附件3）。现场汇报于12月下旬分组进行（每校8-12分钟）。具体事宜另行通知。

（四）综合评定

根据考核文件及“2021年度温州市教育局直属学校教师培训工作业绩考核指标”（附件1），由市中小学教师教育办公室、市教师教育院结合各校考核得分和实际情况,综合评定年度考核优秀单位和合格单位。

五、结果运用

（一）考核结果作为学校教师校本培训学分确认依据。合格单位确认每人每学年校本培训24学分；考核结果不合格单位，不予确认校本培训学分；考核优秀单位和市校本研修示范校确认本学年（2021学年）校本培训30学分。

（二）考核结果与校本研修示范校评审（或复核）挂钩。考核优秀单位作为下一批市级校本研修示范校确认优先推荐单位；校本研修示范校两年复核期内,培训工作业绩年度考核结果必须获得一次优秀或两年考核分值均不低于前50%，低于50%的复核不予通过。
各校要高度重视年度培训业绩考核工作，把业绩考核作为推进教师专业发展的有效载体，有效促进教师专业发展。

联系人：综合研究室    曾丽萍，联系电话：85511572。

附件：1.2021年度温州市教育局直属学校教师培训工作业绩考核指标
2.2021年度温州市教育局直属学校校本研修项目评估表
      3.2021年度温州市教育局直属学校培训业绩考核对象单位名单
                          温州市教师教育院

2021年11月30日

 温州市教师教育院办公室              2021年11月30日印发

附件1
2021年度温州市教育局直属学校教师培训工作业绩考核指标

	项目
	具体指标
	分值
	考核内容
	量化说明

	一、培训任务完成（50）

第6点为计分项目，其它因疫情原因暂不作考核要求
	1.教师专业发展培训年均72学分完成情况
	10
	全面实施教师专业发展培训制度，积极开展教师培训工作。年人均完成培训72学分及以上，得15分；70学分及以上，得10分；65学分及以上，得5分；65学分以下，得0分。
	2016.9.1 -2021.8.31平台年均数

	2.90学分及以上集中培训情况
	10
	90学分集中培训年均培训人数占教师总人数20%及以上，得10分；19%以上，得8分；18%以上，得6分；18%以下，得0分。

	3.90学分及以上集中培训匹配率
	10
	90学分集中培训匹配率75%及以上，得10分；65%及以上，得8分；55%及以上，得6分；55%以下，得0分。
	2020.9.1-2021.8.31平台数据

	4.平台自主选择培训率
	10
	学校教师自主选课培训学分占总学分的55%（或40学分）以上，得5分；占50%以上，得3分；占比50%以下，得0分

	5.教师自主选课后实际参训情况
	5

	教师自主选课后实际参训率（教师实际参训人数与选课后应参训人数之比）在95%及以上，得5分；92%及以上，得4分；90%及以上，得3分；90%以下，得0分。

	6.省级及以上规定培训项目参训率
	5
	2021年暑期师德专项线上学习项目(浙教办函【2021】140号)完成率95%及以上，得5分，90%及以上，得3分；90%以下的。得0分。

	二、校本研修项目制管理与示范校培育（30）
	7.校本研修项目制管理
	25
	年初及时申报校本研修项目，年中有效开展研修活动，年终积极提炼研修工作成效（详见直属学校校本研修项目制管项目评估表，即附件2）。
	项目评估25%计

	8.校本培训精品课程与校本研修示范校建设
	5
	学校获得市级校本研修示范校称号或历年获得示范校称号后通过年度复核的，得5分；或者本年度获得市级校本培训精品课程获奖、校本研修项目方案审核达优秀或校本研项目考核优秀的三项之一的：得3分；其它，得0分。
	评选结果文件

	三、经费使用（10）
	9.教师培训专项经费使用情况
	10
	学校日常公用经费全年10％及以上用于教师培训，得10分；7%及以上，得7分；4%及以上，得4分；未达到，得0分。（中职学校基数以普高生均计、特殊教育学校基数以初中生均计；无财政公用经费的私立学校和幼儿园参照年72学分培训完成情况量化计分 ）
	学校财务报表

	四、名师工作（10）
	10.名师队伍建设
	10
	学校积极设立名师工作室,建有市级名师工作室，得3分；建有校级名师工作室，得2分。（最高3分）；年度申报市级名师工作室（站）学员人数达到专任教师数的3%及以上的，得4分，2%及以上的，得3分，1%及以上的，得2分；录取学员及助理人数达到专任教师数的2%及以上，得3分，1%及以上，得2分。
	名师办根据记录统计

说明：第7小项，校本研修项目管理按附件2进行专项评价考核，结果以25%计入本考核总分；其它项目数据由考核组从培训平台和相关管理处室自行获取进行核查计分。

附件2
2021年度温州市教育局直属学校校本研修项目评估表

学校名称：             时间：

	类别
	 考评内容
	量化办法
	得分

	A 项目方案申报

（20分）
	1.校本研修项目方案质量；

2.依据项目审核意见，及时完善方案或反馈意见，并在校本研修博客专栏上公布。

（查评审结果文件）
	优秀20分、合格16分、不合格0分。有反馈意见没完善扣1-5分

	B

项目过程实施

（40分）

	3.每月一次活动，全年项目实施活动资料上传校本研修博客专栏不少于7次；

4.活动主题与项目方案一致性强，过程规范；

5.年中做好项目课程完成情况中期小结；年末及时上传校本研修项目特色报告；

6.校本研修示范校在规范做好项目制管理基础上，还要做好一门精品培训课程展示、发挥一类教师教育基地作用和开展一次对外研修示范活动。（本条只要求示范校上传材料）

（查博客展示材料）
	方案实施材料或总结报告上传少一次扣3分；

管理不规范扣1-5分；

校本研修示范校2021年内没有做好第6条三项示范作用，每缺一项扣3分。

	C

项目效果评价

(40分)
	7.项目特色现场汇报；

8.项目实施效果良好，有效促进教师专业成长和校本研修管理水平提升。（现场专家评价）

9.“校本研修引领、校本研修课程培育和承担教师教育基地作用”专项汇报（本条只针对本年度校本研修示范校复核对象，另增5分钟专项汇报）
	项目特色汇报评委平均分；

说明：1-6项按评估表序列整理目录、下载相关培训管理页面和具体内容，以PDF文件格式上传上述材料备查（12月20日前通过钉钉传给市教师教育院曾丽萍老师）

附件3

2021年度温州市教育局直属学校培训业绩考核对象单位名单

（*为校本研修示范学校）

第一组 （15所）

*浙江省温州中学

*浙江省温州第二高级中学

温州市第二外国语学校

*温州市第八高级中学

*温州市第十四高级中学

*温州市第二十一中学（第三批校本研修示范校，属第一次复核对象）

*温州市第二十二中学（第一批校本研修示范校，属第二次复核对象）

温州市龙湾中学

温州市龙湾区永强中学

浙江省瓯海中学

温州市瓯海区第一高级中学

温州市瓯海区第二高级中学

温州市瓯海区三溪中学

温州市洞头区第一中学

温州人文高级中学

第二组  (12所）

温州市第五十一中学

温州外国语学校

温州市啸秋中学

温州市第六十一中学

北大新世纪温州附属学校

温州东瓯中学

温州市越秀学校

温州育英国际实验学校高中部

温州市英才学校

温州市滨海高级中学

温州市沙城高级中学

温州市外国语小学

第三组（13所）

*温州市特殊教育学校（第一批校本研修示范校，属第二次复核对象）

*温州市职业中等专业学校

温州市第二职业中等专业学校

*温州华侨职业中等专业学校（第一批校本研修示范校，属第二次复核对象）

*温州市中等幼儿师范学校

温州市财税会计学校

温州护士学校

温州市艺术学校

温州市体育运动学校

温州市学生实践学校

温州市机关第一幼儿园

温州市机关第二幼儿园

温州市交通职业技术学校
​— 2 ​—
— 1​​ —